
INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM 

2007. gada 1. janvāra atcelts un aizstāts 2. un 22. pants Padomes 1977. gada 
17. maija Sestajā direktīvā 77/388/EEK par to, kā saskaņojami dalībvalstu 
tiesību akti par apgrozījuma nodokļiem — Kopēja pievienotās vērtības nodokļu 
sistēma: vienota aprēķinu bāze, kā arī EKL 10. pantā paredzētos pienākumus; 

2)  Itālijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus. 

Tiesas (otrā palāta) 2008. gada 11. decembra spriedums —  
Komisija/Grieķija  

(lieta C-293/07)  

Valsts pienākumu neizpilde — Direktīvas 74/409/EEK un 92/43/EEK — Savvaļas putnu 
aizsardzība — Īpaši aizsargājamās teritorijas — Nepietiekami aizsardzības pasākumi 

1.  Vide — Savvaļas putnu aizsardzība — Direktīva 79/409 — Īpašas aizsardzības 
pasākumi (4. panta 1. un 2. punkts un 4. panta 4. punkts Padomes 
Direktīvā 79/409 redakcijā, kas grozīta ar Direktīvas 92/43 6. panta 2.–4. 
punktu) (sal. ar 21.–23. un 36. punktu un rezolutīvās daļas 1) punktu) 

2.  Prasība sakarā ar valsts pienākumu neizpildi — Valsts pienākumu neizpildes 
pierādījums — Komisijas pienākums (sal. ar 32. punktu) 

I - 182* 



INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM 

Priekšmets 

Valsts pienākumu neizpilde — Padomes 1979. gada 2. aprīļa Direktīvas 79/409/EEK par 
savvaļas putnu aizsardzību (OV L 103, 1. lpp.) 4. panta 1. un 2. punkta kopā ar 4. panta 
4. punktu šajā direktīvā, kurā grozījumi izdarīti ar 6. panta 2.–4. punktu Padomes 
1992. gada 21. maija Direktīvā 92/43/EEK par dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un 
floras aizsardzību (OV L 206, 7. lpp.), pārkāpums — Īpaši aizsargājamo teritoriju 
neaizsargāšana — Darbības, kas var kaitēt visām īpaši aizsargājamām teritorijām un 
negatīvi ietekmēt īpaši aizsargājamo teritoriju un sugu, kuru dēļ šīs teritorijas ir 
noteiktas, aizsardzības mērķus 

Rezolutīvā daļa: 

1)  neveicot visus pasākumus, kas vajadzīgi saskaņota, īpaša un pilnīga tiesiskā 
regulējuma pieņemšanai un piemērošanai, kas varētu nodrošināt īpaši 
aizsargājamo teritoriju atbilstošu pārvaldību un efektīvu aizsardzību, ņemot 
vērā aizsardzības mērķus Padomes 1979. gada 2. aprīļa Direktīvā 79/409/EEK 
attiecībā uz savvaļas putnu aizsardzību, Grieķijas Republika nav izpildījusi šīs 
direktīvas, kas grozīta ar Padomes 1992. gada 21. maija Direktīvas 92/43/EEK 
par dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un floras aizsardzību 6. panta 2. punktu, 
4. panta 1. un 2. punkta, kā arī 4. panta 4. punkta pirmā teikuma apvienotajos 
noteikumos paredzētos pienākumus; 

2)  prasību pārējā daļā noraidīt; 

3)  Grieķijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus. 

I - 183* 


